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دیدگاه

تبعات یک حادثه

حادثه بندر شــهید رجایی بندرعبــاس بار دیگر 
غم عمیقی را بــر جامعه بحران زده ایران تحمیل 
کرد. مردم ایران این روزها با تورم ناشی از افزایش 
قیمــت دلار، تهدیدهــای گاه و بــی گاه ترامپ و 
نتانیاهــو، قطعی هــای مکرر برق، خشکســالی 
بسیار شــدید و تاثیرگذار، سرمازدگی محصولات 
کشــاورزی، حضــور بی حســاب و کتــاب اتباع 
غیرمجاز در کشــور، افزایش ســرقت های خرد، 
تصادفات رانندگی دلخراش و... روزهای خوبی را 
سپری نمی کنند و اگر سری به خبرهای رسمی 
هــم بزنیم متوجه کاهش ســطح ســامت روان 
جامعه می شویم که زنگ خطر را به صدا درآورده و 
می تواند در بلندمدت آسیب های جبران ناپذیری 
را بــه جامعه وارد کند. با توجــه به این وضعیت، 
حادثه بندرعباس فشــار مضاعفی بود که در این 
روزها به جامعه عصبانی ما وارد کرد و امیدوارم با 
خرد مسئولان و همکاری مردم به بهترین شکل 

مدیریت شود تا آرامش به جامعه بازگردد. 
از ســال 1392 در منطقــه ویــژه اقتصادی 
ســیرجان به عنوان مدیر روابط عمومی و منابع 
انسانی مشغول به کار هستم و به علت شباهت 
کارم در منطقه با بندر شــهید رجایی نکاتی در 
مــورد این حادثه یادآور می شــوم کــه اگر مورد 
توجــه قرار گیــرد می تواند در کاهــش این نوع 
حوادث و تاثیرات آن موثر واقع شــود. با تکیه بر 
آمار در سال گذشــته بیش از 50 درصد واردات 
کشور از بندر شــهید رجایی انجام شده است؛ 
بــا توجه به وضعیت کنونی ایــران و تهدیدهای 
اسرائیل و آمریکا چگونه یک بندر بسیار کوچک 
مبادی ورودی بیش از نیمــی از کالاهای ایران 

شده است؟ 
اقتصــادی  ویــژه  منطقــه  ســال 1372  در 
سیرجان با اهداف گوناگونی از جمله پشتیبانی 
از بندر شــهید رجایی بندرعباس تاسیس شد و 
قرار بود بخشــی از کانتینرهای وارداتی به کشور 
با توجه به وضعیت آب و هوایی مناسب و نزدیکی 
بــه بندرعباس بــه منطقه ویژه ســیرجان حمل 
شود. تمامی امکانات و زیرساخت ها من جمله نه 
کیلومتر ریل راه آهن اختصاصی، سکوی بارانداز، 
تجهیــزات تخلیه و بارگیری و... در منطقه فراهم 
شــد. اما به علت منفعت های فــردی و گروهی و 
رانت هایــی که وجود داشــت این مهــم صورت 
نگرفت و در حد ایده و شــعار باقی ماند. در سال 
1389 نیز پایگاه خبری مناطق آزاد و ویژه کشور 
با انتشــار مطلبی با تیتر »منطقه ویژه اقتصادی 
سیرجان بهترین پشتیبان برای گمرکات استان 
هرمــزگان« به ایــن موضوع پرداخــت. حال که 
ایــن اتفــاق رخ داده و چنیــن حادثــه ای منجر 
به فلج شــدن بخــش قابل توجهــی از واردات و 
صــادرات کالا شــده، اهمیت تغییــر نگرش در 
ایــن موضــوع و کاهــش ســطح واردات از بندر 
شــهید رجایی بیش از پیش به چشم می خورد. 
با تکیه بر مطلب فوق حمل بخشی از کانتینرها 
به ســیرجان می توانســت از شــدت این حادثه 
بکاهد و قطعاً کشــور را با مشکل کمتری مواجه 
می کرد. مشخص نیســت با از بین رفتن بخشی 
از زیرســاخت ها و تعداد قابل توجهی کانتینر در 
حادثه اخیر بندر شــهید رجایی، چه زمانی روند 
واردات و صــادرات به حالت عــادی باز می گردد 
و کشــور دچار چه میزان خسارت شده است؟ و 
در چند روز آینده کشور با چه مشکات و کمبود 
چه کالاهایی روبه رو شــود؟ یا اگر در ســال های 
بعــد حادثه ای شــدیدتر از این حادثــه رخ دهد 
چه اتفاقی برای کشــور می افتد و به روزرســانی 
این حجم از زیرســاخت چقدر زمان خواهد برد؟ 
طبــق برخــی از نظریه های اقتصــادی تجمیع 
زیرســاخت ها و انتقال کالا از یک مکان از لحاظ 
اقتصادی می تواند به صرفه باشد و سطح کنترل 
را افزایش دهد اما با وضعیت کنونی و مشکاتی 
که کشــور دامنگیر آن اســت توزیع خردمندانه 
مشــکات  بــروز  از  می توانــد  کالاهــا  واردات 
این چنینی جلوگیری کند و امنیت کشــور را بالا 
ببرد. می توان کالاهایی را که حساسیت امنیتی 
کمتری داشته و نیاز به آب و هوای معتدل دارند 
به گمــرکات اطراف بندرعبــاس منجمله گمرک 
منطقه ویژه اقتصادی ســیرجان منتقل کرد که 
هم باعث رونق این مناطق شــده و هم مشکات 
امنیتــی را کاهــش می دهد. مســئولان کشــور 
می توانند ایــن موضوع را بررســی و تصمیمات 

خردمندانه ای در این باره بگیرند.
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وظیفه ی اصلی مدیریت بندر، فراهم کردن شــرایط تسهیل ورود و خروج 
کالاها، هماهنگی با اپراتورها و حفظ ایمنی در بخش تخلیه و بارگیری 

اســت. اما هــر کالایی برای ترخیــص، نیازمند طی شــدن یک زنجیره 
مجوزها و فرآیندهای اداری اســت؛ از ثبت ســفارش تا تخصیص ارز، 
کسب مجوزهای لازم و بررســی های تخصصی. چنان چه در هر یک از 

این مراحل اختلالی بیفتد یا هماهنگی لازم بین نهادها وجود نداشته 
باشــد، کالا در انبار بندر می ماند و به اصطلاح »رســوب« می کند، اما این 

موضوع منشأ بندری ندارد. مسعود پلمه، دبیرکل تشکل ملی کشتیرانی ایران 
در گفت وگو با »هم میهن« شرایط و قوانین بنادر را تشریح کرده است.

Ó  رئیس جمهور نســبت به ماندگاری طولانی برخی محموله ها در بنادر اعتراض
کرده، آیا مشکل ناشی از استانداردها و قوانین حاکم بر مدیریت بنادر است؟

مدیریت بنادر کشور، به صورت تلفیقی و هم زمان از مقررات بین المللی و داخلی تبعیت 
می کند؛ یعنی بسیاری از عملیات ها بر اساس استانداردهای جهانی مثل کنوانسیون های 
بندری و ایمنی انجام می شــود و هم زمان ضوابط و قوانین ملی نیز اعمال می شوند. اما 
نکته ی کلیدی این است که رسوب یا توقف طولانی مدت کالاها در بنادر، عماً به عملکرد 
خود مدیریت بندر و بخش دریایی مربوط نیست و ساختار بندری تنها محل ورود و خروج 

کالاست، نه محل تصمیم گیری درباره توقف کالا.
Ó  نقش مدیریت بندر دقیقاً چیست و چرا برخی تصور می کنند توقف کالاها ناشی 

از ضعف در عملکرد بنادر است؟  
این برداشت تا حد زیادی به دلیل ناآگاهی از سلسله مراتب فرآیندهای حمل ونقل کالاست. 
وظیفه ی اصلی مدیریت بندر، فراهم کردن شرایط تسهیل ورود و خروج کالاها، هماهنگی 
با اپراتورها و حفظ ایمنی در بخش تخلیه و بارگیری اســت. اما هر کالایی برای ترخیص، 
نیازمند طی شــدن یک زنجیره مجوزها و فرآیندهای اداری اســت؛ از ثبت ســفارش تا 
تخصیص ارز، کســب مجوزهای لازم و بررسی های تخصصی. چنان چه در هر یک از این 
مراحل اختالی اتفاق بیفتد یا هماهنگی لازم بین نهادها وجود نداشته باشد، کالا در انبار 

بندر می ماند و به اصطاح »رسوب« می کند، اما این موضوع منشأ بندری ندارد.

Ó  IMDG Code نقش قوانین بین المللی و همچنین استانداردهای ایمنی مثل 
در فرآیند مدیریت بنادر چیســت؟ آیاهمه چیز بــر عهده مقررات داخلی 

نیست؟
خیر، اتفاقاً بنادر ایران ملزم به رعایت استانداردهای فنی و ایمنی بین المللی 
نظیــر IMDG Code درباره کالاهای خطرناک، مقررات ســازمان جهانی 
دریانوردی و ســایر کنوانسیون ها هســتند. همچنین، شیوه های انبارش، 
چیدمان کانتینر و فله، بار عمومی و فرآیندهای ایمنی کاماً استانداردسازی شده 
و می توان گفت که در بخش فنی، بنادر ایران تطابق خوبی با دنیا دارند. اما در خصوص 
رسوب کالا، رویه های داخلی مانند ثبت سفارش، تخصیص ارز، تشریفات نظارتی و اجرای 

برخی قوانین اقتصادی و تحریمی پیچیده، باعث کندی روند ترخیص می شود.
Ó  در این میان نقش گمرک چیست؟ 

این یک باور پرتکرار اســت اما باید تصحیح شود. در واقع گمرک مجری قوانین و مقرراتی 
اســت که از سوی سایر نهادها تعیین می شود؛ اگر یک کالا مجوز یا ثبت سفارش نداشته 
باشد یا نسبت به فرآیند تشریفات آن ابهامی وجود داشته باشد، گمرک براساس ضوابط حق 
ترخیص ندارد. نمونه مشخص آن ثبت سفارش است که فرآیندی کاماً مستقل و مربوط به 
وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( است؛ یعنی اگر کالایی ثبت سفارش نداشته باشد، 

گمرک مسئولیتی برای ترخیص آن ندارد و حتی اجازه ورود یا خروج را نمی دهد.
Ó  با توجه به این زنجیره طولانی و شاید پیچیده، راهکار شما برای کاهش رسوب 

کالا در بنادر و بهبود فرآیند ترخیص چیست؟
یکپارچه سازی سیستمی و هماهنگی بین نهادهای ذیربط کلید حل این مشکل است. 
باید فرایندهای اداری بازنگری و ساده سازی شوند و ارتباط الکترونیکی بی واسطه ای میان 
سیســتم های گمرک، بنادر، بانک مرکزی، نهادهای نظارتی و وزارت صمت برقرار باشد. 
همچنین اراده شدید و سریع برای شفافیت و »در لحظه« شدن تصمیمات، به اجرای مؤثرتر 
می انجامد. به روزرســانی مداوم مقررات، آموزش شفاف به کاربران و ایجاد سامانه جامع 
پاســخ گو، می تواند مدت زمان ماندگاری کالا در بنادر را به حداقل برساند. در عین حال، 
پایبندی به اجرای استانداردهای جهانی، به انتخاب بیشتر بازرگانان برای استفاده از بنادر 

ایران می انجامد و جایگاه کشور را در حمل ونقل و ترانزیت منطقه ای تقویت خواهد کرد.

مدیریت بنادر عامل توقف کالاها نیست
مسعود پلمه دبیرکل تشکل ملی کشتیرانی ایران:

هشــداردهنده و حتــی در صورت نیــاز دوربیــن و تجهیزات 
کنترلی ویژه انجام شود. عاوه بر آن، لازم است شرایط تهویه، 
دما، رطوبت و سایر عوامل محیطی تحت پایش مداوم باشد تا 

خطرات به حداقل برسد.
Ó  با توجه به شــرایط موجود، چه راهکارهایی را برای رفع 

مشــکلات فعلی و ایجاد هماهنگی بین استانداردهای 
ایمنی و فرایندهای گمرکی و عملیاتی پیشنهاد می کنید؟
راهــکار اصلی این اســت که به طور همزمــان و یکپارچه، هم 
فرایندها و زمان بندی های گمرکی مان را اصاح و تسهیل کنیم 
تا کالاها سریع تر ترخیص شــده و در بنادر باقی نمانند، و هم 
سامانه های فنی و ایمنی خود را مطابق با آخرین استانداردهای 
بین المللی به روزرســانی کنیم تا باقیمانده کالاها به ویژه اقام 
حســاس، کمترین ریسک را داشته باشند. به نوعی در قوانین 
موجــود تجدیــد و اصاح نظر کنیــم. بهبود همــکاری میان 
دستگاه های بندری و گمرکی، تسریع پیاده سازی سامانه های 
نرم افزاری مدرن، و افزایش نظارت و آموزش نیروهای تخصصی 

از جمله گام هایی است که باید در اولویت قرار گیرد.
Ó  عدم توجه کافی به این استانداردها در قالب تجارت 

خارجی کشور چه عواقبی دارد؟
بنادر، محور تجارت بین المللی هســتند. عــدم اجرای کامل 
اســتانداردهای روز دنیا می تواند منجر به از دست رفتن مزیت 
رقابتی و کاهش سهم بنادر کشــور از بازار جهانی شود. حتی 
ممکن است برخی کشــتی ها یا بازرگانان، به خاطر ریسک یا 
کنــدی عملیات از انتخاب بنادر مــا صرف نظر کنند. بنابراین 
تأکید ریاســت محترم جمهور بر وجود مشــکل در این زمینه، 
یک هشــدار و ضرورت را گوشــزد می کند که باید برای حل آن 

چاره اندیشی شود.

درحالی که در شانگهای چین ۴8 ساعت و در سنگاپور فقط 12 ساعت 
زمان می برد. رحیم، کارگر بندر شــهید رجایی می گوید: »مشکل ما 
جا نیســت، سیستم هوشــمند می خواهد. همین حالا هم با همان 

جرثقیل های قدیمی، روزانه فقط 5000 کانتینر جابه جا می کنیم.«

محموله های عجیب در بندر �
همانطور که گفته شــد مشکل اساســی ضعف در قوانین و عدم 
توسعه زیرساخت هاست. روز گذشــته مدیرعامل شرکتی که انفجار 
مهیب از محوطه اختصاصی این شــرکت شــروع شــده بود گفت: 
قدرت، موج انفجار و شــعاع تخریب و ســایر مشــخصه های انفجار، 
بیانگر محموله های به شــدت خطرناکی بوده که باید توسط شرکت 
حمل کننده به صورت کتبی و رســمی به عنوان کالای خطرناک به 
بندر اظهار شود. این درحالی است که این محموله به عنوان محموله 

معمولی و غیرخطرناک اظهار و بسته بندی و تحویل بندر شده بود.
سعید جعفری، مدیرعامل شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری 
سینا ادامه داد: متاســفانه این اظهار خاف، با در معرض خطر قرار 
دادن تمامی محدوده از کشــتی تا انبار در بنــدر، موجبات بروز این 
سانحه شد و بر همین اساس شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری 
سینا، پیگیری های قانونی را به عمل خواهد آورد. جعفری اظهار کرد: 
قدرت و موج انفجار و شــعاع تخریب و سایر مشخصه های انفجار روز 
گذشته، بیانگر محموله های به شــدت خطرناکی بوده که  براساس 
کنوانســیون FAL و قوانین و مقررات بندری بایستی توسط شرکت 
حمل کننده به صورت کتبی و رســمی به عنوان کالای خطرناک به 
بندر اظهار شود. این درحالی است که این محموله به عنوان محموله 

معمولی و غیرخطرناک اظهار و بسته بندی و تحویل بندر شده بود.
طبق اعام گمرک، محموله وارداتی که ابتدا در بندر شهید رجایی 
دچار انفجار و حریق شــده است، هیچ گونه شماره کوتاژ و اظهارنامه 
مبنی بر اینکه کالا به گمرک اظهار شــده است را ندارد؛ این محموله 
هنوز به گمرک اظهار نشده بود، آن هم با توجه به اینکه هر محموله ی 
کشتی که وارد بندر می شــود ابتدا مانیفست )اطاعات باری( آن به 
بندر داده می شود و پس از آن، صاحب کالا محموله را به گمرک اظهار 
می کند تا تشریفات گمرکی و ترخیص آن آغاز شود اما محموله وارداتی 
که روز شنبه )ششم اردیبهشت( در بندر شهید رجایی دچار انفجار و 
حریق شده، شماره کوتاژ و اظهارنامه ای مبنی بر اینکه به گمرک اظهار 
شده باشد را ندارد. این موضوع نیز نشانگر آن است که برخی از اقام 
وارداتی در گمرگ بررسی نمی شود. به معنای دیگر می توان گفت که 
مهمترین بندر کشور از مشکل نبود نظارت رنج می برد و بار مشکل را در 
نهایت مردم به دوش می کشند. نکته قابل توجه اینجاست که انفجار 
در محوطه شــرکت حمل و نقل دریایی سینا و بیمه سینا، وابسته به 
بنیاد مستضعفان رخ داده است و معضل اصلی نیز همین اینجاست 
که عدم نظارت کافی باعث شده یک محموله خطرناک با نامی دیگر 
وارد کشور شود. در اصل بنادر کشور از جمله بندر شهیدرجایی شهر 
به علت نبود نظارت کافی که ناشی از عدم توسعه زیرساخت هاست، 
همــواره میزبــان کالاهایی متنــوع با نام دیگــر بوده انــد. به نوعی 
واردکنندگان و صادرکنندگان کالاهای خود را به علت مختلف با نام های 
دیگر وارد کشور کرده اند و این موضوع جای تعجب دارد که چگونه بر 
روند واردات و صادرات کشور نظارت کافی وجود ندارد؟ چگونه ممکن 
اســت واردات و صادرات در مهمترین مســیر ترانزیتی منطقه بدون 
نظارت انجام شــود؟ انفجار روز شنبه به صورت واضح نشان می دهد 
که مشــکل مهم بندر عدم نظارت کافی است که بخشی از این عدم 
نظارت را می توان ناشی از عدم توسعه زیرساخت های کشور دانست 
که در نهایت زیان آن به مردم می رسید. درحال حاضر مشخص نیست 
که چندین بار این مســئله در بنادر کشور تکرار شده و چه کسانی از 
شرایط پیش آمده سود برده اند؛ اما با قطعیت می توان گفت که لازم 
است نظارت های دقیقی بر دریچه های واردات و صادرات کشور وجود 

داشته باشد، چراکه همواره احتمال سوءاستفاده وجود دارد.

آگهیفراخوانمناقصهیکمرحلهای
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان قم در نظر دارد بر اساس آییننامه معاملات داخلی نسبت به فراخوان مناقصه یک مرحلهای به شرح 

زیر اقدام نماید. 
1-موضوع مناقصه: اجرایعملیاتخاکبرداریدرزمینهایسنگیواجرایعملیاتخاکبرداری،بارگیری،حملوتخلیهدرزمینهاینرمدرزونهای

D2وD3پروژه400هکتاریطرحنهضتملیمسکنطایقان
2- صلاحیت مورد نیاز شامل رتبه/ پایه و رشته

1-2-کلیهتأمینکنندگانحقیقیوحقوقیماشینآلاتعمرانی،دارایرانندهصلاحیتداروماهر)دارایگواهینامهمرتبطوهمچنین
گواهیتستسلامت(

2-2-گواهینامهتأییدصلاحیتایمنیامورپیمانکارانصادرهازوزارتتعاون،کارورفاهاجتماعی
3-نحوه و مهلت دریافت و تحویل اسناد

نحوهدریافتوارسالتاریخ/مهلتموضوع

دریافتاسنادمناقصه
ازتاریخ1404/02/09

تاتاریخ1404/02/14

مراجعهحضوریدرساعاتاداریبهواحدامورقراردادهایبنیادمسکنانقلاباسلامیاستانقم
https://eitaa.com/tender_bmqomکانالایتایاطلاعرسانیبهآدرس

https://qom.bonyadmaskan.irسایتبنیادمسکنقم

تاتاریخ1404/02/24ارسالاسنادمناقصه
اسنادمناقصهوپیشنهادقیمتبایدحداکثرتاپایانوقتاداریمهلتارسالپیشنهادقیمتمندرجدر

آگهیبهدبیرخانهحراستبنیادمسکنانقلاباسلامیاستانقمتحویلگردد.

-------------------------------------------ساعت10:00روزپنجشنبه1404/02/25بازگشاییپاکات

توضیحات:چنانچهمناقصهگربههردلیلیدرمهلتخریداسنادمناقصهموفقبهتهیهاسنادنگردید،ضمنپذیرشمسئولیتمیتوانددرزمانباقیماندهتااتماممهلتتسلیم
پاکتهانسبتبهتهیهاسنادمناقصهاقدامنماید.دراینصورتمسئولیتکمبودزمانمتوجهمناقصهگربودهومهلتتسلیمپاکتهابههیچعنوانتمدیدنمیگردد.

4- هزینه خرید اسناد: مبلغ1,000,000ریالمیباشدکهبهشمارهشبا260180000000001536076200IRنزدبانکتجارتبهنامبنیادمسکن
انقلاباسلامیاستانقمواریزگردد.
5- مدت اعتبار پیشنهادها: دوماه

6- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:طبقآییننامهتضمینمعاملاتداخلیبنیادمسکن:6,000,000,000ریال)ششمیلیاردریال(
استكهبایدبهیكیازصورتهایمشروحهزیر،همراهبااسنادمناقصهدرپاكت»الف«بهدستگاهمناقصهگزارتسلیمشود:

الف( ضمانتنامهبانكیبهنفعكارفرما.
ب(اصلفیشواریزوجهنقدبهشمارهشبا260180000000001536076200IRنزدبانکتجارتبنامبنیادمسکنانقلاباسلامیاستانقم

ج(فرمتاییدیهمطالبات،موردتأییدامورمالیبنیادمسکنانقلاباسلامیاستانقم
مدتاعتبارتضمینفوقدوماهبودهوبایدتاپایانساعتاداریتاریخ1404/04/24معتبرباشدوبرایدوماهدیگرنیزقابلتمدیدباشد.

7-نام و نشانی مناقصه گزار: قم،انتهایبلوارامین،ابتدایبلوارغدیر،کوچهشماره11،بنیادمسکنانقلاباسلامیاستانقم
تلفنهایتماس:02532856612-15بنیادمسکنانقلاباسلامیقم-واحداموراجراییوماشینآلاتعمرانی-امورقراردادها

نوبت دوم
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بنیادمسکنانقلاباسلامیاستانقم

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان 

دراجرایمادهیکقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیوبرحسبماده3قانونمذکورآراذیلکهازطرفاینهیاتمبنیبرتاییدانتقالعادیویاسهممفروزی
متقاضیصادرگردیدهدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشودتاشخصیااشخاصیکهبهآرامذکوراعتراضدارندازتاریخاولینانتشارظرفمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
نمودهودرمهلتیکماهازتاریختسلیماعتراضفرصتدارندنسبتبهتقدیمدادخواستبهدادگاهصالحهوارائهگواهیمبنیبرطرحدعویاقدامنمایندواقداماتثبتموکولبهارائهحکم
قطعیدادگاهخواهدبودودرصورتانقضامهلتوعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشدوصدورسندمالکیتمانعازمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدبود.1-رایشماره
140360302027021331مورخ1403/12/28سیدمحمدمیرفرزندنظامالدینبهشمارهشناسنامه1216صادرهازاصفهانبهشمارهملی1287934110درششدانگیکبابساختماناحداثیبررویقستمی

ازقطعهزمینپلاک13048واقعدربخش5ثبتاصفهانبهمساحت35/95مترمربع.خریداریمعالواسطهبهصورتعادیازمالکرسمیمحمدجعفریفرزندعلی.
مهدی صادقی وصفی - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهانتاریخانتشارنوبتاول:1404/2/9تاریخانتشارنوبتدوم:1404/2/24
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